М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

" А Л Е К С А Н Д Р О В С К А Я  Ш К О Л А "

К РА СН ОГВ А РДЕЙ СКОГ О РА ЙОНА

РЕ С П УБ ЛИКИ КРЫ М

( МБ О У " А Л Е К С А Н Д Р О В С К А Я  Ш К О Л А " )

П РИК АЗ
03.02.2025                                                                                                                            №20-К

  с. Александровка

О внесении изменений в приказ

 МБОУ «Александровская школа»

от 01.09.2023 №153-К

«Об утверждении Положения

 об оплате труда работников

МБОУ «Александровская школа»

в новой редакции

На основании ст.27 Закона Республики Крым от 06.07.2015 №131-ЗРК «Об образовании в

Республике Крым», в соответствии с Постановлением Администрации Красногвардейского

района Республики Крым от 23.01.2025г. №08-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 09.08.2023 №225-п», в целях

установления оплаты труда работников учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МБОУ «Александровская школа» от 01.09.2023 №153-К «Об утверждении

Положения об оплате труда работников МБОУ «Александровская школа» следующие изменения:

1.1. В Приложение 2 к Положению о системе оплаты труда работников МБОУ «Александровская

школа», осуществляющих образовательную деятельность внести изменения и изложить в

следующей редакции

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Должност-

ной оклад,

руб.

 Помощник воспитателя; секретарь учебной части;

ассистент(помощник)
17 037,00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Должност-

ной оклад,

руб.

1-й квалификационный

уровень

Младший воспитатель
17 062,00

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Должност-

ной оклад,

руб.

1-й квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре; музыкальный

руководитель
17 154,00

2-й

квалификационный

уровень

Концертмейстер; педагог дополнительного

образования; педагог-организатор; социальный

педагог; тренер-преподаватель

17 177,00

3-й

квалификационный

уровень

Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший

инструктор-методист; старший педагог

дополнительного образования; старший тренер-

преподаватель

17 189,00

4-й

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель;

преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности; старший воспитатель; старший

методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед), советник директора по

воспитанию и по взаимодействию с детскими

общественными объединениями

17 200,00

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню

1.2. В Приложение 3 к Положению о системе оплаты труда работников МБОУ «Александровская

школа», осуществляющих образовательную деятельность  внести изменения и изложить в

следующей редакции

Размер надбавок за специфику работы

Типы организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  виды

деятельности  и категории работников

Размер от

должностно

го оклада, %

1. Дошкольные образовательные организации

1.1. Работа педагогического работника, связанная с руководством методическим

объединением, советом (применяется на норму часов)
5

1.2. Работа педагогического работника в группах для детей

с применением родных языков (крымско-татарского, украинского) (применяется по

факту нагрузки)

10

1.3. Работа педагогического работника, связанная с заведованием логопедическим

пунктом, психологическим кабинетом, методическим кабинетом, группой,

спортивным залом, музыкальным залом (применяется на норму часов)

10

1.4. Работа педагогического работника в группах компенсирующего,

комбинированного вида, в группах для детей с ОВЗ (применяется по факту нагрузки)
25

1.5. Работа помощника воспитателя, младшего воспитателя в группах

компенсирующего, комбинированного вида, в группах для детей с  ОВЗ

(применяется по факту нагрузки)

25

1.6. Работа педагогического работника, связанная с выполнением функций по работе

с семьями воспитанников (применяется по факту нагрузки)
10

1.7.Работа воспитателя в группах для детей раннего возраста (применяется по факту

нагрузки)
5

1.8.Работа воспитателя в разновозрастной группе (применяется по факту нагрузки) 5

1.9.Работа старшего воспитателя по руководству структурным подразделением,

наставническая деятельность (применяется на норму часов)
10

1.10. Работа педагогического работника, заместителя руководителя  с электронными

ресурсами (применяется на норму часов)
3

2. Общеобразовательные организации

2.1. Работа педагогических работников в:

- гимназических классах

- классах с углубленным изучением предметов

- профильных классах

 (применяется по факту нагрузки на часы профильных предметов или предметов,

изучаемых углубленно)

20

2.2. Работа педагогического работника, связанная со следующими видами

деятельности:

20

20

10

- проверка тетрадей -для учителей начальных классов

по предметам русский язык, родной язык, иностранный язык, математика,

окружающий мир;

 - для учителей литературы, русского языка, математики, иностранных языков,

родных языков (крымско-татарского, украинского, русского);

- для учителей химии, физики, биологии, информатики, черчения (применяется по

факту нагрузки)

- заведование учебным, методическим кабинетом, мастерской, спортивным залом,

лабораторией, учебно-консультационным пунктом, опытным участком,

логопедическим пунктом, кабинетом психолога, библиотекой (применяется на

норму часов)

5

- руководство методическими объединениями, методическим советом (применяется

на норму часов)
5

2.3. Работа педагогического работника, связанная с выполнением обязанностей:

- классного руководителя

- классного руководителя в инклюзивных классах

- классного руководителя в кадетских классах

(применяется на норму часов)

15

20

20

2.4. Работа педагогического работника:

- в специальных коррекционных классах (группах) для детей

с ограниченными возможностями здоровья (применяется по факту нагрузки)
20

- в инклюзивных классах по индивидуальной (адаптированной) программе

(применяется по факту нагрузки)
20

- по программам индивидуального обучения на дому

по адаптированным программам на основании медицинского заключения

(применяется по факту нагрузки)

20

2.5. Работа воспитателя, помощника воспитателя, младшего воспитателя в

дошкольных группах компенсирующего, комбини-рованного вида, в группах для

детей с ограниченными возможностями здоровья (применяется по факту нагрузки)

25

2.6. Работа педагогического работника, связанная с выполнением функций по работе

с семьями воспитанников (применяется по факту нагрузки)

10

2.7. Работа воспитателя в группах для детей раннего возраста (применяется по факту

нагрузки)

5

2.8. Работа воспитателя в разновозрастной группе (применяется по факту нагрузки) 5

2.9. Работа старшего воспитателя по руководству структурным подразделением,

наставническая деятельность (применяется на норму часов)

10

2.10. Работа педагогического работника, заместителя руководителя с электронными

ресурсами (применяется на норму часов)

3

3. Организации дополнительного образования

3.1. Работа педагогического работника в группах для детей

с ограниченными возможностями здоровья (применяется по факту нагрузки)

25

3.2. Работа педагогического работника, связанная с заведованием учебным

кабинетом, методическим кабинетом, мастерской, секцией, лабораторией,

спортивным залом, опытным участком (применяется на норму часов)

20

3.3.Педагогам дополнительного образования, педагогам-психологам за реализацию

программ общеразвивающей и предпрофессиональной направленности

(применяется по факту нагрузки)

15

3.4.Методистам за методическое сопровождение учебно-воспитательного процесса

(применяется на ставку работы)

15

3.5.Работа педагогического работника, связанная с руководством методическим

объединением, советом (применяется на норму часов)

15

3.6.Работа педагогического работника, заместителя руководителя с электронными

ресурсами (применяется на норму часов)

3

2. Настоящий приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с

01 января 2025 года.

3. Секретарю учебной части Маниной С.В.  ознакомить работников МБОУ «Александровская

школа» с данным приказом под подпись.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      И.Е. Супрун

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-11T16:38:08+0500